

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	931,118,172	926,297,146	4,821,026	
		老人福祉事業収益	121,382,314	71,805,970	49,576,344	
		就労支援事業収益	9,021,702	9,646,692	-624,990	
		障害福祉サービス等事業収益	91,386,715	96,623,459	-5,236,744	
		その他の事業収益	1,395,630	150,000	1,245,630	
		その他の収益	6,580,800	3,600,000	2,980,800	
		経常経費寄附金収益	2,579,900	1,346,092	1,233,808	
	サービス活動収益計(1)		1,163,465,233	1,109,469,359	53,995,874	
	費用	人件費	750,461,114	710,180,936	40,280,178	
		事業費	200,981,174	219,121,496	-18,140,322	
事務費		110,377,273	111,803,801	-1,426,528		
就労支援事業費用		9,205,773	9,373,636	-167,863		
減価償却費		87,376,082	90,001,444	-2,625,362		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-35,466,191	-36,059,289	593,098		
サービス活動費用計(2)		1,122,935,225	1,104,422,024	18,513,201		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		40,530,008	5,047,335	35,482,673		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	237,069	394,108	-157,039	
		その他のサービス活動外収益	10,375,445	14,357,450	-3,982,005	
		サービス活動外収益計(4)	10,612,514	14,751,558	-4,139,044	
	費用	支払利息	2,467,876	3,674,787	-1,206,911	
		その他のサービス活動外費用	6,500,227	7,926,631	-1,426,404	
		サービス活動外費用計(5)	8,968,103	11,601,418	-2,633,315	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,644,411	3,150,140	-1,505,729	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		42,174,419	8,197,475	33,976,944	
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,750,000	24,750,000	-21,000,000
			固定資産売却益	147,926		147,926
特別収益計(8)			3,897,926	24,750,000	-20,852,074	
費用		固定資産売却損・処分損	101,771	173,082	-71,311	
		特別費用計(9)	101,771	173,082	-71,311	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,796,155	24,576,918	-20,780,763		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		45,970,574	32,774,393	13,196,181		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		691,237,940	697,909,851	-6,671,911	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		737,208,514	730,684,244	6,524,270	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		1,088,715	30,439,615	-29,350,900	
	その他の積立金積立額(16)		64,262,909	69,885,919	-5,623,010	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		674,034,320	691,237,940	-17,203,620	